
UCHWAŁA NR XL/346/22 
RADY GMINY GRÓDEK 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Gródek uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 1 sierpnia 2022 r. petycja dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady 
Gminy nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wieczysław Gościk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2ABD379-8D48-4411-82D7-561975964B2F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 sierpnia 2022 r. wpłynęła do Przewodniczącego Rady Gminy Gródek petycja wniesiona przez 
Janusza Króla dotycząca utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Gródek 
w dniu 12 sierpnia 2022 r. 

Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem formalnym tj. dokonano 
sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych czynności 
ustalono, że petycja wniesiona w dniu 1 sierpnia 2022 r. spełnia wymagania formalne stawiane petycjom 
wnoszonym przez osoby fizyczne. Została ona także wniesiona w interesie publicznym. 

Komisja w toku prowadzonego postępowania ustaliła, że zgodnie z art. 5b ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) rada gminy może wyrazić zgodę na 
utworzenie młodzieżowej rady gminy na wniosek 

„2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. 
poz. 1038, 1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy.”. 

Z treści petycji nie wynika, że młodzież z gminy Gródek jest zainteresowana utworzeniem rady, 
a wnioskodawca działa w jej imieniu. Również podmioty wymienione w art. 5b ust. 2 pkt 2 ustawy 
o samorządzie gminnym nie wyrażały woli utworzenia młodzieżowej rady gminy. Należy w tym miejscu 
zwrócić uwagę, że w gminie Gródek młodzież ma możliwość nie tylko uczestniczyć w obradach rady gminy 
i rad sołeckich ale również poprzez radnych i sołtysów zgłaszać wnioski i postulaty w sprawach dla niej 
istotnych oraz aktywnie brać udział w życiu społeczności lokalnej. W związku z powyższym, biorąc pod uwagę 
rekomendację Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Gródek postanawia uznać petycję w sprawie 
utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy za niezasługująca na uwzględnienie. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2ABD379-8D48-4411-82D7-561975964B2F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



